UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ––––––––––––––

       –––––––––––––––––––––––

     Số: 57/QĐ-VG

Vĩnh Phú, ngày 3 tháng 02 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về cước vận tải hàng hoá

- Căn cứ luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và UBND các cấp ngỳ 9/7/1983.

- Thi hành quyết dịnh 211/HĐBT ngày 9/11/1987 của Hội đồng Bộ trưởng về thu lệ phí đường giao thông.

- Thi hành Công điện 03/ĐM ngày 4/1/1987 của Hội đồng Bộ trưởng về tính lương và bù giá 6 mặt hàng định lượng vào giá thành sản phẩm.

- Căn cứ Nghị quyết phiên họp thường trực UBND tỉnh ngày 2/2/1988.

- Sau khi trao đổi nhất trí Uỷ ban Vật giá Nhà nước.

- Theo đề nghị của Uỷ ban vật giá và sở giao thông vận tải Vĩnh Phú.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay qui định giá cước chuyển vận tải hàng hoá đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phú bằng các loại phương tiẹn vận tải quốc doanh như sau:

1. Vận chuyển hàng hoá bằng ô tô: 15.000.000 đ/1.000Tkm

2. Vận chuyển hàng hoá tầu sông:    8.000.000đ/1/000Tkm

Điều 2: Giao Sở Giao thông cùng Uỷ ban Vật giá hướng dẫn biểu cước và cách tính cước vận chuyển cho từng loại đường nhóm hàng.

- Mức cước qui định ở điều 1 đã bao gồm 5% lệ phí giao thông.

Điều 3: Quyết định này thi hành kể từ ngày 1/2/1988. Huỷ bỏ các văn bản về cước trước đây trái quyết định này.
Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ nhiệm Uỷ ban Vật giá, Giám đốc Sở giao thông vận tải, Giám đốc các sở ban, ngành ở tỉnh, thủ trưởng các đơn vị có liên quan chiểu quyết định thi hành.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

   PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Nho

      (Đã ký)